РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.01.2019 года                             № 08
п.Новокасторное

О введении режима «Повышенной готовности»
для органов управления, сил и средств РСЧС на территории поселка Новокасторное Касторенского района Курской области

             В целях реализации   Федерального Закона от 21.12.1994г.  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий   от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнения распоряжения Губернатора Курской области от 30.01.2019 г. №17-рг «О введении режима «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств РСЧС Курской области», распоряжения Администрации Касторенского района от 30.01.2019 г. №47-р «О введении режима «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств РСЧС на территории Касторенского района», для обеспечения эффективной координации действий сил и средств звеньев территориальной подсистемы РСЧС поселка, в связи с поступлением сообщений о готовящихся террористических актах и заминированных зданиях государственных учреждений, объектах образования, здравоохранения, социальной сферы, возникновения угрозы для населения и объектов экономики, организации контроля за оперативной обстановкой и своевременным реагированием на чрезвычайные ситуации в поселении:

                 1.    Ввести   с 30 января 2019 года режим   функционирования «Повышенная готовность» на территории поселка Новокасторное Касторенского района, комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций до принятия решения о его отмене.
                 2.    Организовать по графику круглосуточное дежурство членов КЧС и ОПБ поселка Новокасторное, контроль за объектами с массовым пребыванием людей, оперативное устранение аварийных ситуаций, обеспечить   готовность оперативной группы   к   реагированию.

                3.    Обеспечить беспрерывный   мониторинг пожарной обстановки, при ее осложнении на отдельных территориях организовать выезд оперативных групп для изучения ситуации и организации пожарно- профилактических мероприятий, уточнить риски возникновения ЧС, принять меры по обеспечению антитеррористической защищенности объектов и населения.

                 4.   Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

                 5.   Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

       Глава поселка Новокасторное                                                         Ю.Т.Цыбанова

УТВЕРЖДЕНО

                                                                      Распоряжением Администрации

 поселка Новокасторное
                                                                            от 30.01.2019 года № 08

ГРАФИК

дежурств работников администрации и членов КЧС и ПБ

	№ п/п
	Ф.И.О
	Дата
	Тел.
	Подпись в ознакомлении

	1.
	Цыбанова Ю.Т.

Глава поселка
	02.02.2019 г.;
	89606731953

	2.
	Медведева Т.И.

Заместитель главы
	03.02.2019 г.
	89513342836

	3.
	Никитина О.Н.

Главный бухгалтер
	01.02.2019 г.;
	89513380784

	4.
	Кислицына В.А.

специалист
	04.02.2019 г.;
	89050418151

	5.
	Еркнапешян А.Е.

специалист
	05.02.2019 г.;
	89207162540

	6.
	Гордеева Х.В.

специалист
	31.01.2019 г.
	89513195820

	7.
	Бойко В.Н. руководитель ООО УК «Заказчик»
	30.01.2019 г.;
	89510809157

	8.
	Малыхина Ж.В.

директор КЦД «Эдельвейс»
	06.02.2019 г.;
	89510752772